河南省电化教育馆

	豫电教馆〔2019〕82号

河南省电化教育馆
关于举办河南省研学实践教育
培训会的通知

各省辖市、省直管县（市）电教馆，各县（市）电教馆：
为全面贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大及全国教育大会精神，认真落实教育部等11部门《关于推进中小学生研学旅行的意见》（教基〔2016〕8号）和河南省教育厅等10部门《关于推进中小学生研学旅行的实施方案》（豫教基一〔2019〕13号）以及河南省教育厅《关于同意河南省电化教育馆成立河南省中小学研学旅行发展研究中心的批复》（教基〔2019〕293号）等文件要求，规范和引领我省中小学生研学旅行工作的组织与实施，切实推进我省中小学生研学实践教育工作健康快速发展，经研究决定举办全省研学实践教育培训会议。现将相关事宜通知如下：
1. 会议内容
1.宣讲河南省教育厅关于研学旅行的一系列相关文件精神，明确提出我省研学旅行工作具体要求和部署，进一步落实省教育厅关于研学旅行的实施方案和具体任务。
2.邀请有关专家解读国家最新教育发展政策和改革方向；分析说明教育部和各地关于研学旅行的相关政策；讲解我省研学实践教育发展现状、存在问题及未来趋势；研究各地在推进研学实践工作中的经验、步骤和措施以及如何纳入学分考核评价体系的实施方法。
3.建立我省各地研学实践部门协同合作、创新发展的交流平台。
4.举行河南省研学旅行专家委员会受聘专家颁发证书仪式。
5.举行河南省研学旅行综合服务平台上线仪式。
二、参加人员
1.各省辖市、直管县（市）教育局分管局长1人。
2.各省辖市、直管县（市）电教馆（中心）馆长（主任）1人。
3.各县（市）教育局分管负责人1人。
　 三、培训时间、地点
1.培训时间：2019年9月17日下午14点至18点报到， 9月18日举行培训会，9月18日下午离会。
2.培训地点：郑州市嵩山饭店
地    址：郑州市中原区嵩山路与伊河路交叉口向西400米路南；联系电话：0371-67176688
四、有关事项
1. 请将参会事宜以省辖市、直管县（市）为单位，于9月10日前将参会人员汇总名单（见附件）以电子邮件形式发至邮箱：hnyxsjjy2018@163.com。
2.会议期间安排食宿，往返交通费用回单位按规定报销。
3.联系人：研学中心办公室   靳晓洋
联系电话：0371-86507120  18638556763

附件：参会人员汇总名单回执

2019年 8 月28日

附件：
参会人员汇总名单回执
填报单位：                               填报日期：
	姓名
	性别
	单位
	职务
	联系电话
	备注

[bookmark: _GoBack]
	河南省电化教育馆                     2019年8月28日印发

 (
－
4
－
)